



## Rapport for miljøtilsyn hos Raunstrup Tømrer, Rørdalsvej 81, 9220 Aalborg Øst

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	01.05.2024		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Prioriteret tilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>	51510095	<b>CVR nr.</b>	27645690
<b>E-mail</b>	skr@raunstrup.com	<b>P. nr.</b>	1028246532

<b>Virksomhedstype</b>	E52, Savværk, møbelfab. og maskinsnedkeri
<b>Godkendelsesdato</b>	
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
09-05-2023	Aftale	Efterkommet	Virksomheden har aldrig fået lavet en servicereport på spånudsugningsanlægget og var ikke klar over, hvordan man skulle tjekke filteret på anlægget. Rummet hvori filteranlægget var placeret, fremstod i øvrigt meget støvet. Det blev aftalt, at virksomheden skulle få lavet et serviceeftersyn på spånudsugningsanlægget, og i den forbindelse blive instrueret i hvordan filteret kan kontrolleres. Servicereporten på eftersynet skal være Aalborg kommune i hænde senest 1. juli 2023.
09-05-2023	Indskærpelse	Efterkommet	På adressen findes en 1500 liter ståltank til fyringsolie. Tanken vurderes ud fra tidligere oplysninger at stamme fra 1977. Virksomhedsejer havde ingen dokumentation på tankens oprindelse og der var ikke noget mærkeskilt på tanken. Jvf. olietanks-bekendtgørelsens § 44 stk. 4 skal ejeren sikre, at overjordiske ståltanke under 6.000 l sløjfes, hvis fabriktionsåret ikke kendes eller kan fastlægges. Med baggrund i ovennævnte, indskærpes det hermed, at tanken skal sløjfes hurtigst muligt. Sløjfningen skal ske jvf. olietankbekendtgørelsens §30. Der gives en frist indtil d. 1. august 2023 på at indsende dokumentation til Virksomhedsmiljø, på sløjfningen af tanken. Nævnte frist medfører ikke, at virksomheden fritages for ansvar ved evt. forurening ved eksisterende opbevaringsmetode.
09-05-2023	Aftale	Efterkommet	Under tilsynet kunne det konstateres, at saltsyre blev opbevaret i originale beholdere i nogle trækasser. Disse trækasser var ikke tætte, og det blev aftalt med virksomheden, at de ville få fat i nogle spildbakker og placere beholderne på spildbakkerne. Virksomheden skal hurtigst muligt få forholdet bragt i orden, og senest 1. juli - 2023 indsende dokumentation til Aalborg Kommune. Nævnte frist medfører ikke, at virksomheden fritages for ansvar ved evt. forurening ved eksisterende opbevaringsmetode.
09-05-2023	Aftale	Efterkommet	En tønde mærket "Q8" med formolie var placeret på et ikke sikret underlag. Det er aftalt med virksomheden, at tønden i fremtiden skal stå på en spildbakke der kan rumme hele indholdet af olietønden. Virksomheden skal hurtigst muligt få forholdet bragt i orden og skal senest 1. juli 2023 indsende dokumentation til Aalborg Kommune. Nævnte frist medfører ikke, at virksomheden fritages for ansvar ved evt. forurening ved eksisterende opbevaringsmetode.
09-05-2023	Aftale	Efterkommet	Virksomheden havde for nyligt valgt at skille sig af med deres pappresser, da virksomheden vurderede at de ikke havde nok pap til, at det kunne betale sig at presse det. Virksomheden fortalte at de er i dialog med en affaldsaktør om en beholder samt afhentningsordning men at det endnu ikke var lykkedes dem at få en løsning. Det betyder at pap ender i restaffald. Dette er ikke tilladt jvf. affaldsbekendtgørelsens §60. Det blev aftalt, at de hurtigst muligt begynder at sortere deres papaffald. Virksomheden skal senest. 1. juli 2023 indsende dokumentation til Aalborg Kommune.
01-05-2024	Aftale	Meddelt	Da virksomhedens spånudsugningsanlæg ikke er monteret med trykvagt over filterelementet, blev det aftalt med virksomheden, at de skal tilse filteret en gang om måneden og føre

Dato	Type	Status	Kommentar
			journal med dato, ansvarlig person, evt. reparationer og bemærkninger. Journalen skal være tilgængelig på virksomheden og kunne fremvises på tilsynsførendes forlangende ved fremtidige miljøtilsyn.
01-05-2024	Aftale	Meddelt	Virksomheden skal fjerne det overskydende træstøv fra rummet med spånudsugningsanlægget. Dette vil sikre, at virksomheden i fremtiden hurtigt kan se, hvis filteret ikke længere er tæt og har behov for at blive udskiftet. Fotodokumentation fra det rengjorte rum skal være Aalborg Kommune i hænde senest d. 1. august 2024.

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Virksomheden er en byggeentreprenør. Adressen består stort set kun af lager og kontor. Derudover rådes der over et træværksted. Værkstedet har ikke nogen fastansatte og bruges meget få gange om måneden.</p> <p>Der foregår ikke bore- eller skærearbejde og der arbejdes udelukkende i træ.</p> <p>Dette prioriterede tilsyn havde fokus på tidligere aftaler indgået i 2023</p>				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	0	7-16		
Miljøledelse				

## Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc. (mg/m <sup>3</sup> )	Rensning
1	Spånudsugningsanlæg	Støv		Posefilter

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm <sup>3</sup> /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1							

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Virksomheden har et spånudsugningsanlæg med filter. Det er i drift meget få timer pr. måned. Via posefilter ledes luften direkte ud i det rum hvor anlægget står placeret og der er dermed ikke etableret et afkast. Da driftstiden er yderst begrænset, og der er monteret frekvensomformer, som sørger for at luftmængden der udledes bliver holdt på et minimum, blev det i 2017 vurderet af Aalborg Kommune, at den nuværende anvendelse kan fortsætte. Virksomheden oplyste på tilsynet, at der ikke var sket en ændring i anvendelsen siden 2017 og driftstiden ikke var øget. Hvis driftstiden øges væsentligt, skal der etableres et afkast 1 meter over tagryg.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, støv	Virksomheden skal være opmærksomme på, at træstøv anses for at være kræftfremkaldende og at udledningen af dette derfor skal begrænses mest muligt. Emissionsgrænseværdien på 5 mg/m <sup>3</sup> skal overholdes og b-værdien i omgivelserne må ikke overstige 0,025 mg/m <sup>3</sup> jf. luftvejledningen
Luft, filtre	<p>Virksomheden har fået lavet service på spånudsugningsanlægget siden seneste tilsyn og har her fået vist, hvordan man kan tjekke til filteret. Dette gør virksomheden nu hver anden måned.</p> <p>Da virksomhedens spånudsugningsanlæg ikke er monteret med trykvagt over filterelementet, blev det aftalt med virksomheden, at de skal tilse filteret en gang om måneden og føre journal med dato, ansvarlig person, evt. reparationer og bemærkninger. Journalen skal være tilgængelig på virksomheden og kunne fremvises ved fremtidige miljøtilsyn på tilsynsførendes forlangende.</p> <p>Filteranlægget er indrettet på den måde, at træstøvet opsamles i en beholder. Virksomheden bestiller tømning af anlægget, når beholderen er ved at være fyldt.</p> <p>Anlægget er placeret i et overdækket aflåst rum, dog med gitterlåge så der er åbent til omgivelserne fra den ene side af rummet. Rummets gulv fremstod meget støvet. Virksomheden forklarede, at grundet et ødelagt filter, havde rummet tidligere været endnu mere støvet, men at de havde fået fjernet det meste støv og at anlægget idag ikke længere afgiver støv. Det ødelagte filter var siden blevet skiftet, hvilket også fremgår af servicereportten. At filteranlægget tidligere har været beskadiget, viser vigtigheden af, at der bliver ført egenkontrol med anlægget således, at eventuelle mangler kan blive opdaget inden de udgør et større problem.</p> <p>Virksomheden skal få fjernet det overskydende træstøv fra rummet med spånudsugningsanlægget. Dette vil sikre, at det hurtigt kan ses, hvis filteret ikke længere er tæt og har behov for at blive udskiftet. Fotodokumentation fra det rengjorte rum skal være Aalborg Kommune i hænde senest d. 1. juli 2024.</p>

## Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der vurderes ikke at være støjgener forbundet med drift af virksomheden. Dette er vurderet ud fra, at spånudsugningsanlægget er placeret i aflåst rum og produktionen foregår for lukkede døre.

## Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Der er ingen processpildevand fra virksomheden.

## Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Virksomheden råder over en vaskeplads som de aldrig tidligere har benyttet sig af.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>På tilsynet forespurgte virksomheden, hvilke krav vi stillede fra kommunens side for, at vaskepladsen igen kunne blive taget i brug. Virksomhedsrepræsentanterne forklarede, at de ønskede at kunne vaske biler og redskaber på pladsen.</p> <p>Pladsen bar tydeligt præg af manglende vedligeholdelse og var fyldt med revner og huller. Dette skal i første omgang ordnes og det skal sikres, at belægningen er tæt og at der er fald mod afløbet.</p> <p>Derudover skal virksomheden indhente oplysninger vedr. kapacitet og stand på den tilhørende olieudskiller og sandfang. Virksomheden fortalte, at de for nyligt havde haft en slamsuger ude og tømme og servicere olieudskilleren og sandfanget. De ville sende dokumentation på dette til Aalborg Kommune lige så snart de fik det tilsendt.</p> <p>Inden virksomheden bruger ressourcer på at forbedre belægningen, anbefales det, at de indsender oplysninger om stand og kapacitet på olieudskiller og sandfang og derudover indsender de oplysninger til Aalborg Kommune, som fremgår nederst af nedenstående link i afsnittet "Hvis du vil vide mere": Tilslutningstilladelse for vaskeplads og vaskehal.  <a href="https://www.aalborg.dk/min-virksomhed/miljoe-og-erhvervsaffald/spildevand-og-kloak/tilslutningstilladelse">https://www.aalborg.dk/min-virksomhed/miljoe-og-erhvervsaffald/spildevand-og-kloak/tilslutningstilladelse</a></p> <p>Her findes en liste over de oplysninger, som Aalborg Kommune skal bruge for at kunne vurdere, om der kan gives tilladelse til en vaskeplads. Hvis tilladelse vurderes at være mulig, kan arbejdet med at udbedre belægningen derefter begynde.</p>

## Tankoplysninger i BBR

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	<p>Siden seneste tilsyn er den tidligere olietank blevet sløjfet som aftalt. Virksomheden har opsat en ny 1200 liters olietank som de tidligere har sendt en tankattest på.</p> <p>Tanken er en enkeltvægget ståltank med godk. nr. 50-5413 og fabriktionsår 2022. Tanken er korrosionsklasse C1 hvilket betyder, at tanken kun må opstilles indendørs i opvarmet rum, hvilket den også gjorde.</p>
Olietanke, registrering i BBR	<p>Den nye tank er ikke blevet registreret i BBR. Virksomheden bedes benytte følgende link til registrering af tanken. <a href="https://www.aalborg.dk/min-virksomhed/miljoe-og-erhvervsaffald/olietanke">https://www.aalborg.dk/min-virksomhed/miljoe-og-erhvervsaffald/olietanke</a>.</p>

## Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	<p>På tilsynet kunne det konstateres, at virksomhedens flydende råvarer var blevet placeret på spildbakker som aftalt på seneste tilsyn.</p>

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn	<p>Der blev ikke konstateret synlige tegn på jordforurening under tilsynet.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Da der ikke er monteret trykvagt over filterelementet, skal virksomheden tjekke til filtret i spånudsugningsanlægget mindst en gang om måneden og føre driftsjournal med dato, ansvarlig person, evt. reparationer og bemærkninger. Indtil nu var der blevet tjekket til filtret en gang hver anden måned. Dette er der dog ikke ført driftsjournal over.